kualitas manusia.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Al Ghozali

Nama asli Imam Al Gazali adalah Muhammad bin Ahmad Al

Ilalul Jalil Abu Hamid Ath Thusi Al Ghazali. Abu Hamid Al-Ghazali

dilahirkan di Thusi daerah Khurasan wilayah Persia pada pertengahan

abad A Hijriah tepatnya tahun 450 H (1058 M) (Qaimi, 2002). Tidak

berselang lama, ayahnya meninggal dunia. Pada masa kecil, al-Gazali

hidup dalam kemiskinan di bawah bimbingan seorang sufi, yang kelak

memasukkannya ke salah satu sekolah penampungan anak-anak tidak

mampu yang memberikan jaminan kebutuhan hidup.